Es mejor que alguno se corrija á sí mismo, que esperar que otro lo corrija.

Melius est pauca idonee et caute agere, quam multa interesse periculose. Novell. de tabellion. § non fingat. col. 4.

Es mejor obrar pocas cosas conveniente y prudentemente, que muchas con grande peligro.

Melior conditio est posidentis. Inst. de interdict. § commodum. Vide, Conditio possidentis.

Es mejor la condición del que posee.

Membrorum suorum nemo Dominus esse videtur. Lex liber homo. Dig. ad leg. Aquil.

Ninguno es dueño de su vida, ni de la de su esclavo.

Mendacium est falsa adsertio cum intentione fallendi. Lex de ætate. § sic esset. Dig. de interrogat.

La mentira es una falsa aserción con intención de engañar.

Mendacium punitur. Lex qui alienam. Dig. de evict.
Lex si decem.

La mentira debe ser castigada.

Memoria hominis labilis est. Lex 2. § sed et si. Cod. de
vete. jur. enucleand. Primo quidem propter ingenii morta-
lis exigitatem.

La memoria del hombre es frágil.

Memoriam omnium habere, et in nullo errare, divinitatis
potius est, quam humanitatis. Ibid.

Tener memoria de todas las cosas y no errar en nada, es
más bien atributo de la Divinidad que de la humanidad.

Mens proferentis in ambiguis orationibus accipienda est.
Lex ambiguus. Dig. de reg. jur. Lex veteribus. Dig. de pa-
ctis. Veteribus placet, pactionem obscuram, vel ambiguam
venditori, et qui locavit nocere: in quorum fuit potestate
legem apertius conscribere. Vide, Ambiguum.

En los contratos las cláusulas ambiguas se han de inter-
pretar según la intención del que las profiere.

Mens est potius attendenda, quam verba legis. Lex sci-
re leges. Dig. de legibus. Vide, Leges scire.

Se ha de atender mejor á la intención ó espíritu, que á
las palabras de la ley.

Mens et propositum facientis debet inspici. Lex 1, Cod.
ad leg. Corn. de sic. Voluntas et propositum distinguunt
maleficia.

La intención ó ánimo del agente debe ser examinada pa-
ra juzgar bien de su responsabilidad.

Mens, et animus et consilium Civitatis posita sunt in le-
gis. Cic. de Oratore.

En las leyes se revela el pensamiento, el alma, la volun-
tad y la razón de los ciudadanos de una República.

Mentis integritas, non corporis sanitas in testatore eo

tempore quo testatur exigenda est. Lex 2. Dig. qui testa-
ment. fac. poss.

La integridad de la inteligencia y no la sanidad del cuer-
po es la que se ha de exigir del testador al tiempo de hacer
su testamento.

Mercenarius dignus est mercede sua. Lex si pater. Dig.
de donat. Lex 1. Cod. de assessoribus et domestic. et cau-
cella. Studiorum labor meretur, ut ii, qui in publicis ad-
ministrationibus constituti, sociari sibi consiliorum parti-
cipes cupiunt spe praemiorum atque honorificentia sua pro-
vovent eos, quorum prudentiam sibi putant esse necessa-
riam.

El mercenario ó que trabaja por otro, es digno de su re-
compensa.

Meretrix a merendo dicitur. Ut ait Valla.

Meretriz se dice de merecer mal, mal ganar.

Meretrix a legibus excludit. Lex si ea quae. Cod. ad leg.
Jul. de adulter. Si ea quae stupro tibi cognita et passim ve-
nalem formam exhibuit, ac prostitutam meretricio more
vulgo se praebuit, adulterii crimen in ea cessat.

La meretriz ó mujer cortesana se excluye por las leyes,
negándosele los derechos de mujer legítima.

Meretrix non est quae cum uno aut altero etiam pecunia
accepta se commiscet. Sed ea, quae palam et pluribus se
prostituit. Cap. viduam, distinct. 33.

La meretriz no es la mujer que se mezcla con uno ó con
otro, recibiendo dinero; sino la que públicamente se pros-
tituye.

Meretricem improbam appellant mercalem uxorem. Lex
mercalem. Cod. de condic. ob turp. caus.

Meretriz se dice la mujer corrompida que comercia infamemente con su cuerpo.

Meretrix appellatur ab Ulpiano, vulgaris mulier. Lex
uxor. ad leg. Jul. de adult.